
 

RM-110-81-16 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 20 lipca 2016 r. 

w sprawie wykazu dokumentów publicznych i druków o strategicznym znaczeniu dla 

bezpieczeństwa państwa 

Na podstawie art. 4aa ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 oraz z 2016 r. poz. 831, 966 i 1020) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa wykaz dokumentów publicznych i druków o strategicznym 

znaczeniu dla bezpieczeństwa państwa, do których zamówień dotyczących wytwarzania 

i dystrybucji nie stosuje się ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień 

publicznych. 

§ 2. Dokumentami publicznymi są: 

1) dowód osobisty; 

2) dokumenty paszportowe; 

3) książeczka żeglarska; 

4) dokumenty wydawane na podstawie art. 44 ust. 1 oraz art. 83 ust. 1 ustawy z dnia 

28 listopada 2014 r. – Prawo o aktach stanu cywilnego (Dz. U. poz. 1741, z późn. zm.1)
); 

5) dokumenty wydawane cudzoziemcowi na podstawie art. 37 oraz art. 226 ustawy z dnia 

12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach (Dz. U. poz. 1650, z późn. zm.
2)

); 

6) dokumenty wydawane członkom misji dyplomatycznych i urzędów konsularnych 

państw obcych oraz innym osobom zrównanym z nimi na podstawie ustaw, umów lub 

powszechnie ustalonych zwyczajów międzynarodowych, a także dokumenty wydawane 

członkom ich rodzin pozostającym z nimi we wspólnocie domowej na podstawie art. 61 

ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach; 

                                                 

1)
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r. poz. 1888 oraz z 2015 r. poz. 262, 1087, 

1274 i 2281. 
2)

 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r. poz. 463 i 1004, z 2015 r. poz. 1274, 

1607 i 1767 oraz z 2016 r. poz. 65, 753 i 904.  



– 2 – 

7) dokument wydawany obywatelowi Unii Europejskiej na podstawie art. 48 ust. 1 ustawy 

z dnia 14 lipca 2006 r. o wjeździe na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, pobycie oraz 

wyjeździe z tego terytorium obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej 

i członków ich rodzin (Dz. U. z 2014 r. poz. 1525, z 2015 r. poz. 1274 oraz z 2016 r. 

poz. 904); 

8) dokumenty wydawane członkowi rodziny obywatela Unii Europejskiej na podstawie 

art. 30 ust. 1 oraz art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 14 lipca 2006 r. o wjeździe na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, pobycie oraz wyjeździe z tego terytorium obywateli państw 

członkowskich Unii Europejskiej i członków ich rodzin; 

9) dokumenty wydawane cudzoziemcowi na podstawie art. 55 ust. 1 oraz art. 89i ust. 1 

ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2012 r. poz. 680, z późn. zm.3)
); 

10) wojskowe dokumenty osobiste wydawane osobom objętym ewidencją wojskową na 

podstawie art. 54 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku 

obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2015 r. poz. 827, z późn. zm.4)
); 

11) karty tożsamości wydawane na podstawie art. 54a ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 

1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej; 

12) wpis w paszporcie, o którym mowa w art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 13 lipca 2006 r. 

o dokumentach paszportowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 758); 

13) naklejka wizowa; 

14) Karta Polaka; 

15) prawo jazdy; 

16) dowód rejestracyjny pojazdu; 

17) karta pojazdu; 

18) pozwolenie czasowe, o którym mowa w art. 71 ust. 1 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. 

– Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2012 r. poz. 1137, z późn. zm.5)
); 

19) karta do tachografu cyfrowego, o której mowa w art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 lipca 

2005 r. o systemie tachografów cyfrowych (Dz. U. poz. 1494, z późn. zm.6)
); 

                                                 

3)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 1650, z 2014 r. 

poz. 1004, z 2015 r. poz. 1607 oraz z 2016 r. poz. 783.  
4)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1220, 1224, 1830, 

2183 i 2281 oraz z 2016 r. poz. 178 i 1053. 
5)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 1448, z 2013 r. 

poz. 700, 991, 1446 i 1611, z 2014 r. poz. 312, 486, 529, 768, 822 i 970, z 2015 r. poz. 211, 541, 591, 933, 

1038, 1045, 1273, 1326, 1335, 1830, 1844, 1893, 2183 i 2281 oraz z 2016 r. poz. 266 i 352. 



– 3 – 

20) zaświadczenie ADR, o którym mowa w art. 2 pkt 10 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. 

o przewozie towarów niebezpiecznych (Dz. U. poz. 1367, z późn. zm.7)
); 

21) legitymacje poselska i senatorska; 

22) legitymacje służbowe: 

a) policjantów, 

b) funkcjonariuszy Straży Granicznej, 

c) funkcjonariuszy Biura Ochrony Rządu, 

d) funkcjonariuszy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, 

e) funkcjonariuszy Agencji Wywiadu, 

f) funkcjonariuszy Centralnego Biura Antykorupcyjnego, 

g) funkcjonariuszy Służby Kontrwywiadu Wojskowego i żołnierzy zawodowych 

wyznaczonych na stanowiska służbowe w Służbie Kontrwywiadu Wojskowego, 

h) funkcjonariuszy Służby Wywiadu Wojskowego i żołnierzy zawodowych 

wyznaczonych na stanowiska służbowe w Służbie Wywiadu Wojskowego, 

i) funkcjonariuszy celnych, 

j ) inspektorów Inspekcji Transportu Drogowego, 

k) inspektorów kontroli skarbowej oraz pracowników kontroli skarbowej, 

l) pracowników wywiadu skarbowego i pracowników wyodrębnionych komórek 

organizacyjnych kontroli skarbowej, o których mowa w art. 11g ust. 1 ustawy 

z dnia 28 września 1991 r. o kontroli skarbowej (Dz. U. z 2016 r. poz. 720), 

m) żołnierzy Żandarmerii Wojskowej. 

§ 3. Drukami o strategicznym znaczeniu dla bezpieczeństwa państwa są: 

1) znaki legalizacyjne i nalepki kontrolne, o których mowa w ustawie z dnia 20 czerwca 

1997 r. – Prawo o ruchu drogowym; 

2) znaki holograficzne umieszczane na zaświadczeniach o prawie do głosowania, o których 

mowa w art. 32 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. 

poz. 112, z późn. zm.8)
); 

 

                                                                                                                                                        

6)
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. poz. 661, z 2011 r. poz. 622 i 1016 oraz 

z 2015 r. poz. 1893. 
7)

 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. poz. 1454, z 2015 r. poz. 1273 i 1893 

oraz z 2016 r. poz. 542. 
8)

 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. poz. 134, 550, 588, 777, 881, 889, 1016 

i 1281, z 2012 r. poz. 849, 951 i 1529, z 2014 r. poz. 179, 180 i 1072 oraz z 2015 r. poz. 1043, 1044, 1045, 

1923 i 2281. 



– 4 – 

3) karty do głosowania, o których mowa w art. 40 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – 

Kodeks wyborczy. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 28 lipca 2016 r.
 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

 

BEATA SZYDŁO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawdzono pod względem  

prawnym i redakcyjnym: 

 

Sekretarz Rady Ministrów 

Jolanta Rusiniak 

 

Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 

Hanka Babińska 



UZASADNIENIE 

Projekt rozporządzenia stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 4aa ustawy 

z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164, 

z późn. zm.), które zobowiązuje Radę Ministrów do określenia, w drodze 

rozporządzenia, wykazu dokumentów i druków, o których mowa w art. 4 pkt 5c lit. a i b 

(tj. dokumentów publicznych oraz druków o strategicznym znaczeniu dla 

bezpieczeństwa państwa). 

Ustawa z dnia 22 czerwca 2016 r. o zmianie ustawy – Prawo zamówień publicznych 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1020), obok wyłączeń stosowania ustawy 

funkcjonujących dotychczas w systemie zamówień publicznych, wprowadziła nowe 

wyłączenia w zakresie zamówień dotyczących wytwarzania i dystrybucji: dokumentów 

publicznych i ich personalizacji oraz druków o strategicznym znaczeniu dla 

bezpieczeństwa państwa, których proces wytwarzania i dystrybucji wymaga stosowania 

szczególnych procedur bezpieczeństwa.  

Uwzględniając kierunek zmiany ustawy, w projektowanym wykazie przewidziano 

dokumenty najważniejsze dla bezpieczeństwa państwa ze względu na funkcje, jakie 

wypełniają, a jednocześnie posiadające, na podstawie przepisów stanowiących 

podstawę do ich wydawania, stosowne zabezpieczenia. W opinii projektodawcy 

wyłączenie ze stosowania ustawy – Prawo zamówień publicznych dokumentów 

pełniących istotną rolę ale aktualnie niezabezpieczonych lub o niskim poziomie 

zabezpieczeń, byłoby niecelowe. Natomiast w przypadku gdyby w przyszłości nowe 

wzory dokumentów, mających istotne znaczenie dla państwa, zostały odpowiednio 

zabezpieczone, wykaz będzie mógł zostać odpowiednio rozszerzony. 

Biorąc pod uwagę powyższe, w ramach katalogu przedmiotowych dokumentów 

i druków znalazły się dokumenty potwierdzające tożsamość (dowód osobisty), 

dokumenty podróży (dokument paszportowy, książeczka żeglarska), dokumenty 

podróży i pobytowe wydawane cudzoziemcom, dokumenty komunikacyjne (prawo 

jazdy, dowód rejestracyjny, karta pojazdu, pozwolenie czasowe, kartę do tachografu 

cyfrowego, świadectwo ADR), dokumenty stanowiące źródło danych identyfikujących 

osobę lub jej stan cywilny (blankiety odpisów aktów stanu cywilnego i niektórych 

zaświadczeń wydawanych w ramach rejestracji stanu cywilnego), wojskowy dokument 

osobisty, kartę tożsamości żołnierzy zawodowych, wpis w paszporcie (wklejka NATO- 



2 

-SOFA), legitymacje poselskie i senatorskie oraz zabezpieczone legitymacje służbowe, 

umożliwiające posiadaczom wykonywanie na ich podstawie istotnych z punktu 

widzenia bezpieczeństwa państwa czynności. Natomiast do druków o strategicznym 

znaczeniu dla bezpieczeństwa państwa zaliczono znaki legalizacyjne i nalepki 

kontrolne, o których stanowi ustawa z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu 

drogowym, hologramy zamieszczane na zaświadczeniach o prawie do głosowania, karty 

do głosowania. Katalog obejmuje więc dokumenty strategiczne, których jakość 

zabezpieczeń, standardy wytwarzania i bezpieczeństwo produkcji ma podstawowe 

znaczenie dla bezpieczeństwa państwa. 

Projektowany wykaz jest w podstawowym zakresie zbieżny ze stosowanymi przez inne 

państwa członkowskie UE wyłączeniami.  

Przykładowo: 

1) we Francji drukarnia narodowa jest wyłącznym dostawcą dokumentów tajnych 

i zabezpieczonych, w szczególności dowodów osobistych, paszportów, wiz, 

dokumentów pobytowych cudzoziemców, zaświadczeń o obywatelstwie, 

książeczki marynarza, dokumentów stanu cywilnego, dokumentów rejestracyjnych 

pojazdów; 

2) w Hiszpanii wyłączenie dotyczy drukowania dokumentów zabezpieczonych 

w szczególności znaków akcyzy i dokumentów identyfikacyjnych; 

3) w Portugalii wyłączenie dotyczy produkcji dokumentów zabezpieczonych w tym 

banderoli akcyzowych; 

4) w Czechach wyłączeniu podlegają dowody osobiste, paszporty, prawa jazdy; 

5) w Niemczech dowody osobiste, paszporty, prawa jazdy, dowody rejestracyjne 

pojazdów. 

Projektowane rozporządzenie nie jest objęte prawem Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia nie podlega notyfikacji zgodnie z § 4 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie funkcjonowania krajowego 

systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.), gdyż nie 

zawiera przepisów technicznych. 



3 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.) oraz § 52 uchwały nr 190 Rady 

Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. 

poz. 979, z 2015 r. poz. 1063 oraz z 2016 r. poz. 494) projekt został zamieszczony 

w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 

oraz opublikowany na stronie Rządowego Centrum Legislacji w zakładce Rządowy 

Proces Legislacyjny. 

Projekt został skierowany do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów celem zaopiniowania 

oceny skutków regulacji. W wyznaczonym terminie Kancelaria Prezesa Rady 

Ministrów nie zajęła stanowiska. 



Nazwa projektu 

Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie wykazu dokumentów 

publicznych i druków o strategicznym znaczeniu dla bezpieczeństwa 
państwa 

 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji 

 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu 

lub Podsekretarza Stanu  
Pan Tomasz Zdzikot, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw 

Wewnętrznych i Administracji 
 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Pani Karolina Grenda, Dyrektor Departamentu Spraw Obywatelskich 

MSWiA, tel. 22 6028450 

Data sporządzenia 

15 lipca 2016 r. 

 

Źródło:  
Art. 4aa ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U.  

z 2015 r. poz. 2164, z późn. zm.)   
   

Nr w wykazie prac  

RD99 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Projekt rozporządzenia stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art.4aa ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164, z późn. zm.), które zobowiązuje Radę Ministrów do określenia wykazu 

dokumentów i druków, o których mowa w art. 4 pkt 5c lit. a i b (tj. dokumentów publicznych i ich personalizacji oraz 
druków o strategicznym znaczeniu dla bezpieczeństwa państwa), mając na względzie konieczność zapewnienia 
bezpieczeństwa produkcji oraz obrotu tymi dokumentami i drukami, a także ochronę podstawowych interesów 
bezpieczeństwa państwa.  

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Wydanie przez Radę Ministrów rozporządzenia określającego wykaz dokumentów publicznych i druków o strategicznym 
znaczeniu dla bezpieczeństwa państwa. 
Oczekiwanym efektem rozporządzenia będzie zagwarantowanie wpływu państwa na poziom bezpieczeństwa dokumentów 
objętych rozporządzeniem przez możliwość zlecania ich produkcji poza systemem zamówień publicznych. Uwzględniając 
kierunek zmiany ustawy – Prawo zamówień publicznych, w wykazie projektowanego rozporządzenia, przewidziano 
dokumenty najważniejsze dla bezpieczeństwa państwa ze względu na funkcje jakie wypełniają, posiadające jednocześnie, 
na podstawie przepisów stanowiących podstawę do ich wydawania, stosowne zabezpieczenia.  
W ramach katalogu przedmiotowych dokumentów i druków znalazły się dokumenty potwierdzające tożsamość (dowód 
osobisty), dokumenty podróży (dokument paszportowy, książeczka żeglarska), dokumenty podróży  i pobytowe wydawane 
cudzoziemcom, dokumenty komunikacyjne (prawo jazdy, dowód rejestracyjny, karta pojazdu, pozwolenie czasowe, kartę 
do tachografu cyfrowego, świadectwo ADR), dokumenty stanowiące źródło danych identyfikujących osobę lub jej stan 
cywilny (blankiety odpisów aktów stanu cywilnego i  niektórych zaświadczeń wydawanych w ramach rejestracji stanu 
cywilnego), wojskowy dokument osobisty, kartę tożsamości żołnierzy zawodowych, wpis w paszporcie (wklejka NATO-

SOFA), legitymacje poselskie i senatorskie oraz zabezpieczone legitymacje służbowe, umożliwiające posiadaczom 
wykonywanie na ich podstawie istotnych z punktu widzenia bezpieczeństwa państwa czynności. Natomiast do druków 
o strategicznym znaczeniu dla bezpieczeństwa państwa zaliczono znaki legalizacyjne i nalepki kontrolne, o których stanowi 
ustawa z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym, hologramy zamieszczane na zaświadczeniach o prawie do 
głosowania, karty do głosowania. Katalog obejmuje więc dokumenty strategiczne, których jakość zabezpieczeń, standardy 
wytwarzania i bezpieczeństwo produkcji ma podstawowe znaczenie dla bezpieczeństwa państwa.  

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

W wielu państwach członkowskich Unii Europejskiej, ze względu na interes bezpieczeństwa państwa, zamówienia na 
produkcję dokumentów i druków o strategicznym znaczeniu dla bezpieczeństwa państwa kierowane są z zasady do 

narodowych (kontrolowanych kapitałowo przez państwo) wytwórców dokumentów zabezpieczonych. W przypadku państw 
członkowskich UE wyłączenia są unormowane bezpośrednio w przepisach prawa. Przykładowo: 

1) we Francji drukarnia narodowa jest wyłącznym dostawcą dokumentów tajnych i zabezpieczonych, w szczególności 
dowodów osobistych, paszportów, wiz, dokumentów pobytowych cudzoziemców, zaświadczeń o obywatelstwie, 

książeczki  marynarza, dokumentów stanu cywilnego, dokumentów rejestracyjnych pojazdów; 

2) w Hiszpanii wyłączenie dotyczy drukowania dokumentów zabezpieczonych, w szczególności znaków akcyzy 
i dokumentów identyfikacyjnych; 

3) w Portugalii wyłączenie dotyczy produkcji dokumentów zabezpieczonych w tym banderoli akcyzowych; 

4) w Czechach wyłączeniu podlegają dowody osobiste, paszporty, prawa jazdy; 

5) w Niemczech wyłączenie dotyczy dowodów osobistych, paszportów, praw jazdy, dowodów rejestracyjnych 



2 

pojazdów. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Organy uprawnione, 

w myśl przepisów 
szczególnych, do 

wydawania dokumentów 
i druków określonych 
w wykazie 

- - w zakresie postępowań 
o udzielenie zamówienia 
publicznego w przedmiocie 

dokumentów i druków 
wymienionych w wykazie 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Zgodnie z § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów 

(M.P. poz. 979, z 2015 r. poz. 1063 oraz z 2016 r. poz. 494) projekt został opublikowany na stronie Rządowego Centrum 
Legislacji w zakładce Rządowy Proces Legislacyjny. 
W celu wykonania obowiązku wynikającego z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.) projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji 

Publicznej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. W trybie przepisów ustawy o działalności lobbingowej 
w procesie stanowienia prawa żaden z podmiotów nie wyraził zainteresowania pracami nad projektem. 
Projekt rozporządzenia został ponadto przekazany do zaopiniowania przez Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych, który 
nie zgłosił uwag oraz przez Państwową Komisję Wyborczą, na wniosek której doprecyzowano wyłączenie dotyczące 
zaświadczeń o prawie do głosowania, ograniczając wyłączenie do hologramów zamieszczanych na tych zaświadczeniach. 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z … r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0–10) 

Dochody ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Wydatki ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Saldo ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Źródła finansowania  
 

 

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 
danych i przyjętych do 
obliczeń założeń 

Wejście w życie projektowanej regulacji nie będzie miało wpływu na sektor finansów 
publicznych, w tym na budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego. 
 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 
rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie 

(0–10) 

W ujęciu 
pieniężnym 

(w mln zł,  
ceny stałe  
z … r.) 

duże przedsiębiorstwa Brak 

wpływu. 

 

      

sektor mikro-, małych i 
średnich przedsiębiorstw 

Brak 

wpływu. 

      

rodzina, obywatele oraz Brak       



3 

gospodarstwa domowe wpływu. 

W ujęciu 
niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa Brak wpływu. 

sektor mikro-, małych 
i średnich przedsiębiorstw 

Brak wpływu. 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe  

Brak wpływu. 

Niemierzalne   

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 
danych i przyjętych do 
obliczeń założeń  

Brak. 

 

 

 

 

 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 
wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 
zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  
 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:  

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 
elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 

 

9. Wpływ na rynek pracy  

Brak wpływu na rynek pracy. 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne:       

 

 demografia 

  mienie państwowe 

 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu Brak wpływu na pozostałe obszary. 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Przewiduje się, że rozporządzenie wejdzie w życie jednocześnie z ustawą z dnia 22 czerwca 2016 r. o zmianie ustawy – 

Prawo zamówień publicznych oraz niektórych innych ustaw, tj. w dniu 28 lipca 2016 r.  

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Z uwagi na charakter i zakres projektowanej regulacji, nie przewiduje się dokonywania ewaluacji efektów projektu. 

W konsekwencji nie zostały określone  mierniki efektywności. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Brak załączników. 

 


